21/02/24, 10:14 SEI/GOVERNADORIA - 56863105 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58218022&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA

Referência: Processo nº 202300006029957

Interessado(a): Colégio Estadual Germana Gomes, do município de Divinópolis ? GO.

Assunto: ANÁLISE CP 027/2023

DESPACHO Nº 477/2024/SEDUC/GEPI-16078

Trata-se de Contratação de empresa de engenharia para Construção de Escola Padrão
Século XXI - Revisão 2015 do Colégio Estadual Germana Gomes, no município de Divinópolis de Goiás-
GO.

Em atendimento ao Despacho n° 1399/2024 (56821548), no qual solicita análise de
quanto a solicitação contida no Despacho 325 (56819032), no qual solicita reanálise e parecer acerca das
Planilhas de Composição de Custos Unitários apresentada pela empresa Tecnacon Tecna Construtora
Ltda, CNPJ: 09.018.040/0001-35, no valor total de R$ 4.892.350,54 (quatro milhões, oitocentos e
noventa e dois mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos), 56818910, em
atendimento ao item 6.1.4 do Edital.

Informamos que a empresa não apresentou a composição de custos unitárias a planilha
anexada em (56818910)é uma planilha orçamentária e não de composição de custos unitários.

Isto posto, encaminhem-se os autos à Superintendência de Infraestrutura da Secretaria
de Estado da Educação para conhecimento e encaminhamentos necessários.

Atenciosamente,

Samantha Araújo Pereira

Analista

Sabrina Silva Vieira Valente

Gerente de Projetos e Infraestrutura

Arquiteta e Urbanista - CAU nº A131590-0

Decreto 11/07/23 D.O. nº 24.078

 GOIANIA, 19 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por SAMANTHA ARAUJO PEREIRA, Analista, em
19/02/2024, às 10:56, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

21/02/24, 10:14 SEI/GOVERNADORIA - 56863105 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=58218022&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por SABRINA SILVA VIEIRA VALENTE, GERENTE, em
19/02/2024, às 14:18, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 56863105
e o código CRC 0F80453E.

GERÊNCIA DE PROJETOS E INFRAESTRUTURA
AVENIDA 5ª AVENIDA 212 Qd.71 Lt.., S/C - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - GOIANIA - GO - CEP

74643-030 - .

Referência: Processo nº 202300006029957 SEI 56863105

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56863105&crc=0F80453E
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=56863105&crc=0F80453E